

Sagsnr.: 144.174.121

Undervisningsministeriet
April 2007

Notat om høringssvar på L 209
Forslag til lov om ændring af lov om betaling for visse uddannelsesaktiviteter
i forbindelse med lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m.
(Andre aktørers inddragelse i beskæftigelsesindsatsen)

I. Generelt

Lovforslaget blev samtidig med fremsættelsen sendt i høring hos 54 myndigheder, organisationer m.fl.

Lovudkastet er offentliggjort på Høringsportalen.

Af de 54 hørte parter har 17 afgivet høringssvar den 19. april 2007. Der er desuden afgivet et høringssvar af en part udenfor høringslisten. Oversigt over høringssvar med angivelse af, hvem der har svaret, er indsat nedenfor som bilag 1.

Høringssvar, der modtages efter den 19. april 2007, vil blive fremsendt efterfølgende til Folketingets Uddannelsesudvalg med et supplerende høringssvar.

II. Væsentlige bemærkninger til lovforslaget

Lærerseminariernes Bestyrelsesforening har ingen indvendinger til forslaget, men anfører, at der med forslaget endnu engang påføres institutionerne øgede administrative forpligtelser uden, at de på nogen måde kompenseres herfor.

Bemærkninger:

Institutionerne får ikke en ny administrativ forpligtelse ved forslaget. Tilmelding til og betaling for uddannelse for de persongrupper, der er omfattet af lov om betaling for visse uddannelsesaktiviteter i forbindelse med lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m., kan fremover udover af staten i jobcentret eller kommunen foretages af andre aktører.

Institutioner vil ikke have andre opgaver i forhold til de andre aktører end i forhold til staten i jobcentret eller kommunen. Ved anden aktørs manglende betaling vil uddannelsesinstitutionerne tilsvarende som ved manglende betaling fra staten i jobcentret eller kommunen skulle følge op herpå. Hvis den anden aktør ikke reagerer herpå, vil institutionen skulle rette henvendelse til staten i jobcentret eller kommunen herom. Det videre forløb i forhold til den anden aktør vil derefter skulle varetages af staten i jobcentret eller kommunen.

Danmarks Tekniske Universitet finder, at anden aktørs adgang til at indgå aftaler vil føre til en yderligere bureaukratisering af ordningen. Det foreslås, at det for personer, der er omfattet af lov om betaling for visse uddannelsesaktiviteter i forbindelse med lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m. og henvisning til en anden aktør, i stedet for aktøren, er Arbejdsmarkedsstyrelsen, der står for tilmelding og betaling.

Bemærkninger:

Andre aktører, som varetager opgaver for staten, varetager fremover altid hele beskæftigelsesindsatsen over for den ledige. Dvs. aktøren iværksætter selv al aktivering og afholder udgiften til aktiviteten. Det

er derfor fundet bedst stemmende med ordningen med anden aktør, at det er aktøren, som står for tilmelding og betaling. Der henvises i øvrigt til det anførte om administrative forpligtelser ovenfor.

Bilag 1

**Oversigt pr. 19. april 2007 over høringsvar vedrørende
L 209 Forslag til lov om ændring af lov om betaling for visse uddannelsesaktiviteter
i forbindelse med lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m.
(Andre aktørers inddragelse i beskæftigelsesindsatsen)**

Nr.	Høringsparter	Høringsvar		
		Ja	Bemærkninger	Nej
1	Bestyrelsesforeningen for Social- og Sundhedsskoler (B-SOSU)	X	Nej	
2	CVU Rektorkollegiet			X
3	CVU-Bestyrelsesforening			X
4	Danske Landbrugsskoler			X
5	Efterskoleforeningen			X
6	Erhvervsskolelederne i Danmark			X
7	Erhvervsskolernes Bestyrelsesforening			X
8	Folkehøjskolernes Forening i Danmark			X
9	Foreningen af forstandere og direktører ved AMU-centrene	X	Nej	
10	Foreningen af Husholdnings- og Håndarbejdsskoler			X
11	Foreningen af private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser			X
12	Foreningen af skoleledere ved tekniske skoler	X (sammen med nr. 19)	Nej	
13	Foreningen af studenterkursusrektorer v/ formand Per Knudsen			
14	Lederforeningen for VUC (tidligere Forstanderforeningen for VUC)	X	Nej	
15	Forstanderkredsen for Produktionshøjskoler og produktionsskoler			X
16	Frie Samarbejdende MVU-institutioner			X
17	Gymnasiernes Bestyrelsesforening			X
18	Gymnasieskolernes Rektorforsamling			X
19	Interesseorganisationen for handelsskolernes ledelser (HFI)	X (sammen med nr. 12)	Nej	
20	Kulturministeriets rektorer	X	Nej	
21	Lærerseminariernes Bestyrelsesforening	X	Ja	
22	Lærerseminariernes Rektorsamling			X
23	Produktionsskoleforeningen			X
24	Pædagogseminariernes Bestyrelsesforening			X
25	Pædagogseminariernes Rektorforsamling			X
26	Rektorkollegiet	X	X	
27	SOSU-Lederforeningen	X	Nej	
28	Sygeplejeskolernes Rektorforsamling			X
29	VUC Bestyrelsesforening			X
30	Akademikernes Centralorganisation (AC)			X

31	Dansk Arbejdsgiverforening (DA)	X	Nej	
32	Funktionærernes og Tjenestemændenes Fællesråd (FTF)			X
33	Landsorganisationen i Danmark (LO)			X
34	Erhvervsakademirådet			X
35	Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelser			X
36	Rådet for de gymnasiale uddannelser			X
37	Rådet for Erhvervsrettede Voksen- og Efteruddannelse			X
38	Rådet for Evaluering og Kvalitetsudvikling i Folkeskolen			X
39	Rådet for mellemlange Videregående Uddannelser			X
40	Rådet om Kortuddannedes Fortsatte Uddannelse			X
41	Udvalget for de Grundlæggende Social- og Sundhedsuddannelser	X	Nej	
42	Foreningen af Registrerede Revisorer	X	Nej	
43	Foreningen af Statsautoriserede Revisorer	X	Nej	
44	Dansk Folkeoplysnings Samråd			X
45	Danske Regioner			X
46	KL			X
47	Danmarks Vejlederforening v/Per Rye			X
48	Arbejdsgivernes Elevrefusion	X	Nej	
49	Danmarks Evalueringsinstitut	X	Nej	
50	Datatilsynet			X
51	Konkurrencestyrelsen			X
52	Rigsrevisionen	X	Nej	
53	SU-styrelsen	X	Nej	
54	UNI-C			X
Uden for høringslisten				
U1	Danmarks Tekniske Universitet	X	Ja	